
Zarządzenie Nr 205 /2005
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 14 listopada 2005 r.

w sprawie przedstawienia projektu budżetu Gminy Darłowo na 2006 rok oraz
informacji o stanie mienia gminnego.

Na podstawie art.30 ust.l i art.52 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.Nr 142 poz. 1591
z późniejszymi zmianami) oraz art. 119, art. 120 i art. 121 ust. 1 ustawy
z dnia 26 listopada 1998 r o finansach publicznych ( Dz. U.Nr 155 poz. 1014
z 1998 r z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy Darłowo zarządza co
następuje:

§ 1
Przedstawia się projekt budżetu Gminy Darłowo na rok 2006 zamykający się
następującymi kwotami :
1. Dochody 20 578 332 zł
2. Wydatki 20 411 532 zł
3. Nadwyżka 166 800 zł

która zostanie przeznaczona na spłatę kredytu
§ 2

Przedstawia się informację o stanie mienia gminnego.
§ 3

Projekt budżetu wraz z projektem uchwały budżetowej Rady Gminy i
załącznikami oraz informację o stanie mienia gminnego Wójt Gminy
przedkłada Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania , a projekt budżetu zostanie
udostępniony mieszkańcom poprzez wyłożenie u Skarbnika Gminy.



Gminy Darłowo

Projekt budżetu
Gminy Darłowo

na 2006 rok

Listopad 2005 rok



Spis treści

Strona

I. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy na 2006 rok wraz z załącznikami 1

II Część opisowa

1. Wstęp 26

2. Dochody 27

3. Wydatki 32

4. Zadania zlecone przez 37

administrację rządową

5. Inwestycje 38

III. Informacja o stanie mienia 39



Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia roku

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2006 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23 , poz. 220,. Nr
62, poz. 558 , Nr 113 , poz. 984 , Nr 153 , poz. 1271 i Nr 214 , poz. 1806 , z
2003 r. Nr 80 , poz. 717 i Nr 162 , poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102 , poz. 1055
Nr 116 poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 i z 2005 r Nr 172 poz. 1441) uchwala się
co następuje :

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy ( Zał. Nr 1)
w wysokości 20 578 332 zł
z tego :

1) dochody związane z realizacją zadań własnych (Zał. Nr 2) 17 978 103 zł
w tym :

- dochody z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych (art. 18 ustawy o wychowaniu
w trzeźwości) oraz za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych ( art. 11 cyt. ustawy)
(załącznik Nr 3) 150 000 zł

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (Zał. Nr 4)

2 600 229 zł

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy ( Zał. Nr 5 ) w wysokości
20 411 532 zł

z tego :
1) wydatki związane z realizacją zadań własnych ( Zał. Nr 6)

17 811 303 zł
w tym :

- wydatki związane z realizacją Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych ( Zał. Nr 7) 330 000 zł



2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami ( Zał. Nr 8)

2 600 229 zł
§ 3. Nadwyżka budżetowa w wysokości 166 800 zł

która zostanie przeznaczona na spłatę kredytu

§ 4. Ustala się przychody budżetu Gminy w wysokości 166 800 zł
w tym nadwyżka 166 800 zł

§ 5. Ustala się rozchody budżetu Gminy w wysokości 166 800 zł
z przeznaczeniem na :
- spłatę kredytu z BP PKO w wysokości 166 800 zł

§ 6. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 20 000 zł

§ 7. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne
określone w załączniku Nr 9 do uchwały.

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego
zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały.

§ lO.Ustala się dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego
przeznaczone na :
1) utrzymanie plaż w łącznej kwocie 152 000 zł
2) dowożenie uczniów do szkół 550 000 zł
3) gospodarkę komunalną 84 000 zł

§ 11.Ustala się dotacje celowe na zadania publiczne wykonywane przez
organizacje pozarządowe:
- na rozwój kultury fizycznej i sportu w łącznej kwocie 81 000 zł

§ 12. Ustala się dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach
przeznaczoną na działalność tej instytucji kultury w łącznej kwocie 136 000 zł



§ 13. Ustala się prognozę łącznej kwoty długu na rok 2006 zgodnie
z załącznikiem Nr 13 .

§ 15 Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek
przeznaczonych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego
deficytu budżetu do łącznej kwoty 300 000 zł

§ 16 Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1/ na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne , na
programy i projekty realizowane ze środków przedakcesyjnych , funduszy
strukturalnych , Funduszu Spójności i innych środków Unii Europejskiej , ujęte
w załącznikach Nr 9 oraz Nr 12

2/ z tytułu umów , których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku
następnym - do kwoty 150 000 zł

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków
budżetowych , z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

§ 18 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 roku.



Załącznik Nr 1
Do Zarządzenia nr
Wójta Gminy Darłowo
z dnia roku

Dochody budżetu
Gminy Darłowo

w 2006 roku
( ogółem)







Załącznik Nr 2
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia roku.

Dochody budżetu
Gminy Darłowo

związane z realizacją zadań własnych
w 2006 roku







Załącznik Nr 3
do uchwały N
Rady Gminy Darłowo
z dnia roku

DOCHODY BUDŻETU GMINY DARŁOWO
z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

oraz za korzystanie z tych zezwoleń
w 2006 r



Załącznik Nr 4
do uchwały
Rady Gminy Darłowo
z dnia roku

Dochody budżetu
Gminy Darłowo

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych ustawami

w 2006 roku



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia roku

WYDATKI BUDŻETU GMINY DARŁOWO
(ogółem)

w 2006 roku







Załącznik I Nr 6
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

WYDATKI BUDŻETU GMINY DARŁOWO
związane z realizacją zadań własnych

w 2006 roku







Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia 4 roku

WYDATKI BUDŻETU GMINY DARŁOWO
związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w 2006 roku



Załącznik Nr 8
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

WYDATKI BUDŻETU GMINY DARŁOWO
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

w 2006 roku



Wieloletni Plan Inwestycyjny z udziałem dofinansowania Funduszy Europejskich Gminy Darłowo



Załącznik Nr 10
do Uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

Plany przychodów i wydatków zakładu budżetowego
Gminy Darłowo

w 2006 roku



Załącznik Nr 11
do Uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia roku

PLAN PRZYCHODÓW i WYDATKÓW

GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

na 2006 rok



Załącznik Nr 12
do Uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

WYDATKI BUDŻETU GMINY DARŁOWO
na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i innych środków

Unii Europejskiej w 2006 roku



Załącznik Nr 13
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
zdnia

Prognoza łącznej kwoty długu publicznego
Gminy Darłowo na lata 2004 - 2006





PROJEKT
BUDŻETU GMINY DARŁOWO

NA 2006 ROK

Budżet jednostki samorządu terytorialnego został zdefiniowany jako
roczny plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej
jednostki.

Przygotowanie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami, a
także inicjatywa wprowadzenia zmian tej uchwały , zgodnie z art. 179
ustawy o finansach publicznych należy do wyłącznej kompetencji wójta.

Projekt uchwały budżetowej gminy wraz z objaśnieniami i informacją
o stanie mienia gminnego wójt zobowiązany jest przedłożyć organowi
stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 15 listopada
2005 roku. Przed uchwaleniem, projekt budżetu podlega opiniowaniu
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie .

Bez zgody wójta , rada nie może wprowadzić w projekcie budżetu
gminy zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie
wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu gminy .

Podstawą prac nad projektem budżetu jest ustawa o finansach
publicznych oraz uchwała rady gminy w sprawie procedury uchwalania
budżetu oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych
towarzyszących projektowi .

Przedkładany projekt budżetu zamyka się następującymi kwotami:
- dochody 20 578 332 zł
-wydatki 20 411 532 zł
- nadwyżka 166 800 zł

Powstała nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę kredytu
zaciągniętego w BP PKO



DOCHODY

Prognozowane dochody budżetu Gminy Darłowo na 2005 rok
wynoszą 20 578 332 zł. Zaplanowano wzrost dochodów budżetu
gminy o 3 244 523 zł co stanowi 118,72 % kwoty zaplanowanej w
ubiegłorocznym budżecie.

Dział 020 - Leśnictwo

Koła łowickie działające na terenie naszej gminy zapłacą
za tereny łowieckie 5 700 zł

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

W roku 2006 zaplanowano dochody z mienia gminnego w wysokości
3 443 462 zł. z podziałem na:
- wpływy za zarząd i wieczyste użytkowanie 52 000 zł
- dochody z najmu i dzierżawy 304 000 zł
- sprzedaż zasobów mienia 3 082 000 zł
- odsetki od nieterminowych opłat 5 462 zł

Dział 750 - Administracja publiczna

Dochody w tym dziale wynoszą 57 000 zł.
Zgodnie z informacją od wojewody zachodniopomorskiego we

wstępnym podziale dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa dla
gmin na zadania z zakresu administracji rządowej zaplanowano kwotę
51 000. zł

Wpływy w wysokości 5% zrealizowanych dochodów zadań zleconych
/za dowody osobiste/ wyniosą około 1 000 zł.

Z tytułu mandatów i kar od ludności zaplanowano dochody w kwocie
1 000 zł.

Prognozuje się, że wpływy z różnych dochodów wynosić będą
4 000 z ł - t j .

- dochody za Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia - do
każdego przetargu oferenci nabywają odpłatnie SIWZ,

- dochody za usługi ksero



- prowizja za sprzedaż znaków opłaty skarbowej

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli i
ochrony prawa, oraz sądownictwa

Dotacja celowa na aktualizację spisu wyborców , którą, otrzymujemy
z Krajowego Biura Wyborczego wynosi 1 229 zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane
z ich poborem.

Dochody działu 756 stanowią istotną pozycję w budżecie gminy. Są
to wpływy z podatków od ludności i przedsiębiorstw. Na rok 2006
prognozuje się 8 314 192 zł dochodów, to jest o 218 999 zł więcej niż w
2005 r.

Na dochody działu 756 składają się wpływy:

I. w rozdziale 75601:
> Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych jest to podatek

od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie
karty podatkowej. Wysokość wpływów zaplanowano zgodnie z
informacją podaną z urzędu skarbowego w kwocie 20 000 zł

> Planuje się również 100 zł odsetek z tytułu nieterminowych wpłat
w/w podatku.

II. w rozdziale 75615:
Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych zaplanowane są łącznie od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

> Podatek od nieruchomości pobierany od osób prawnych
zaplanowano na kwotę 5 220 000 zł. Na rok 2006 wpływy z tego
tytułu zaplanowano w takiej wysokości jak w roku 2005 . Zakłada
się 2 % podwyżkę stawek ustalonych dla obliczenia tego podatku ,
jednak stawkę do naliczania podatku dla pozostałych gruntów
przyjmuje się jako równowartość pieniężną 5 q żyta od 1 ha tych
gruntów. Średnią cenę skupu żyta ustala Prezes Głównego Urzędu
Statystycznego za pierwsze 3 kwartały roku poprzedzającego rok



podatkowy . Cena ustalona przez GUS jest niższa niż w
analogicznym okresie roku ubiegłego .

> W podatku rolnym zaplanowano dochody na kwotę 183 000. zł,
Przyjmuje się jako podstawę do obliczenia podatku rolnego
cenę 1 q żyta w wysokości 27 88 zł tj. 69,70 zł z 1 ha
przeliczeniowy dla gruntów gospodarstw rolnych.

> Podatek leśny od osób prawnych wynosił będzie 90 000 zł.
> Wpływy z tytułu podatku od środków transportowych zaplanowano

w wysokości 25 000 zł. Na terenie gminy podlega opodatkowaniu
niewielka ilość środków transportowych (około 20 sztuk, ilość
zmienia się w zależności od kupna sprzedaży).

> W oparciu o sprawozdania z urzędów skarbowych wpływy z tytułu
podatku od czynności cywilnoprawnych zaplanowano na
1 000 zł.

> Z tytułu podatku od spadków i darowizn zaplanowano na rok 2006
kwotę 1 000 zł.

> Odsetki od nieterminowych wpłat podatków oraz opłaty z tytułu
pokrycia kosztów upomnienia wynosić będą. 46 000 zł

IV W rozdziale 76516 - Wpływy podatku rolnego , podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Podobnie jak w rozdziale 75615 zaplanowano wpływy z różnych
źródeł — i tak:

- podatek od nieruchomości 599 000 zł
- podatek rolny 364 000 zł
- podatek leśny 2 000 zł
- podatek od środków transportowych 16 000 zł
- podatek od spadków i darowizn 20 000 zł
- wpływy z opłaty targowej 12 000 zł
- wpływy z opłaty miejscowej 1 000 zł
- wpływy z opłaty administracyjnej 1 000 zł
- podatek od czynności cywilnoprawnych 120 000 zł
- wpływy z różnych opłat i odsetki 13 000 zł

V w rozdziale 75618 dotyczącym wpływu z innych opłat stanowiących
dochody jednostek samorządu terytorialnego zaplanowano:

- wpływy z opłaty skarbowej na kwotę 10 000 zł
- z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 150 000 zł.
- wpływy z opłat adiacenckich i rent planistycznych 300 000 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat 200 zł



VI w rozdziale 75621 , planowane dochody z tytułu udziału gmin we
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych nie ma charakteru
dyrektywnego , a jedynie informacyjno-szacunkowy . Wielkość udziału gmin
we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych w 2006 roku wynosić
będzie 35,95 %.. Prognozowana kwota udziałów to 1 014 892 zł .

Na podstawie wpływów udziałów podatku dochodowego od osób
prawnych za 3 kwartały br. Szacuje się ze w roku 2006 może to być kwota
105 000 zł

Zaplanowano w całym dziale mniej środków z tytułu odsetek za zwłokę , w
związku ze zmianą przepisów art. 54 ordynacji podatkowej, z którego wynika ,
że podatnik nie zapłaci odsetek za zwłokę , jeżeli ich wysokość nie przekroczy
6,60 zł

Dział 758 - Różne rozliczenia .

Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów do projektu budżetu
wprowadzono subwencje w następujących wielkościach :

> Część oświatowa subwencji ogólnej 4 713 555 zł
> Część wyrównawcza subwencji ogólnej, 790 134 zł

( kwota uzupełniająca)
Kwotę uzupełniająca otrzymują tylko te gminy , w których gęstość

zaludnienia jest niższa od średniej gęstości zaludnienia w kraju i dochód
podatkowy na 1 mieszkańca gminy jest niższy niż 150 % średniego dochodu
podatkowego na jednego mieszkańca w kraju.

Przy naliczaniu subwencji oświatowej przez Ministerstwo Edukacji
Narodowej i Sportu wykorzystano dane zawarte w sprawozdaniach , które
sporządzą poszczególne szkoły .

Są to między innymi dane o liczbie uczniów w roku szkolnym
2005/2006 wg. stanu na dzień 10 września br. , oraz dane dotyczące liczby
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego.

Zaplanowano również ,że uzyskamy 15 000 zł z tytułu odsetek od
środków zgromadzonych na naszych rachunkach bankowych .

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Zaplanowano dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych na
kwotę 22 000 zł. Są to dochody za wynajem szkoły w Dąbkach na kolonie,
organizowane w miesiącach wakacyjnych.

Odsetki od środków na rachunkach bankowych szkół :wynosić będą
3 600 zł.



Odpłatność uczniów za korzystanie ze stołówek szkolnych szacuje się na
kwotę 105 000 zł.

Na dalszą realizację programu pn. „ Szkoła Marzeń dla Zespołu Szkół w
Kopnicy i Szkoły Podstawowej w Słownie w roku 2006 Fundacja Centrum
Edukacji Obywatelskiej przyznała środki w wysokości 123 260 zł . Środki te
pochodzą w 75 % z prefinansowania ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego i w 25 % ze współfinansowania ze środków budżetu państwa .

Dział 852 - Pomoc społeczna

Środki na realizację zadań w dziale „ pomoc społeczna" pochodzą
głównie z budżetu państwa . Ogółem zaplanowane w tym dziale wynoszą
2 934 200 zł.

Poszczególne źródła .dochodów to:
- dotacje na zadania zlecone 2 548 000 zl
- dotacje na zadania własne 382 000 zł
- odsetki od środków na rachunkach bankowych 1 600 zł
- wpływy z tytułu usług opiekuńczych 2 600 zł



WYDATKI

Jak wspomniano wcześniej przedkładany projekt budżetu jest
budżetem nadwyżkowym , a to oznacza , że planowane wydatki są
mniejsze od prognozowanych dochodów .Nadwyżka przeznaczona jest
na spłatę kredytu zaciągniętego w miesiącu grudniu 2003 roku . Z dniem
30 listopada 2006 roku kończymy jego spłatę .

Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych wynoszą
17 811 303 zł, natomiast wydatki na realizację zadań zleconych
2 600 229 zł. Przeznaczenie tych środków przedstawia się następująco:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Na realizację zadań w tym dziale przeznaczono 119 900 zł

na :
- odbudowę i utrzymanie urządzeń melioracyjnych 105 000 zł
- składkę do izb rolniczych w wysokości 2%

zainkasowanego podatku rolnego - zaplanowano 10 940 zł
- zwalczanie chorób zakaźnych u zwierząt 3 960 zł

Dział 600 - Transport i łączność
Na gminie ciąży obowiązek budowy , utrzymania i ochrony dróg

gminnych.
Bieżące ich utrzymanie tj.

- naprawa
- konserwacja
- renowacja
- odśnieżanie
zamyka się kwotą 100 000 zł

Zadania inwestycyjne dotyczące budowy , modernizacji dróg
gminnych chodników i mostów określono na kwotę 1 830 000 zł

Dział 630 - Turystyka i wypoczynek
W zakresie turystyki i wypoczynku proponujemy wykonać

Następujące zadania :
- promocja i reklama , współpraca z zagranicą 77 000 zł
- dotacja dla GZUP Darłowo na utrzymanie plaż 152 000 zł
- budowa przejść na plaże morskie 155 000 zł



Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Propozycja podziału środków na gospodarkę mieszkaniową
przedstawia się następująco :

- wydatki bieżące 321 200 zł
- opłata za energię elektryczną dot. obiektów gminnych
- opłata za wieczyste użytkowanie gruntów
- podatek od nieruchomości
- opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej
- utrzymanie terenów gminnych
- podziały , wyrysy i wyceny działek
- utrzymanie obiektów mienia gminnego / w tym budynek przy

ul. MC. Skłodowskiej /itp. .)
- spłata raty za nabycie nieruchomości w Dobiesławiu

od Spółdzielni „Mlekosz" 800 zł

Dział 710 - Działalność usługowa
Do zapłaty za wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego

pozostało jeszcze 50 000 zł . Inne opłaty związane z wdrożeniem planu w życie
wyniosą około 10 000 zł, wobec tego należy ująć w budżecie gminy na ten cel
60 000 zł

Dział 750 - Administracja publiczna

Zaplanowano 3 161 043 zł na zadania z zakresu administracji
publicznej przeznaczając je na :.
- wykonanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 51 000 zł
- działalność rady gminy 205 723 zł
- funkcjonowanie urzędu gminy 2 769 320 zł

/ między innymi wyposażenie nowo wybudowanego
budynku/

w tym :
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 956 640 zł

/ wynagrodzenia osobowe , jubileuszówki, odprawy/
- zakupy inwestycyjne do urzędu gminy 100 000 zł
- pozostałą działalność 15 000 zł
- promocja urzędu gminy 20 000 zł



Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej

Dotacje otrzymaną z Krajowego Biura Wyborczego w kwocie
1 229 zł przeznacza się na aktualizację spisu wyborców.

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Działania w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony
przeciwpożarowej należą do zadań własnych gminy .

W celu zapewnienia gotowości bojowej straży pożarnych
postanowiono przeznaczyć 215 000 zl..

Środki na obronę cywilną to kwota 2 000 zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych i osób fizycznych oraz od innych
jednostek

Należy zabezpieczyć środki na wydatki związane z poborem
podatków , opłat i niepodatkowych należności budżetowych . Przewidywany
koszt to kwota 20 000 zł

Dział 757 - Obsługa długu publicznego

Odsetki od zaciągniętego kredytu wyniosą w roku 2006 około
8 100 zł

Dział 758 - Różne rozliczenia

Na nieprzewidziane wydatki zabezpieczono rezerwę ogólną w
wysokości 20 000 zł. Wysokość jej nie może przekraczać 1 % planowanych
wydatków.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Wydatki na oświatę wynoszą 7 273 260 zł tj. 35 63 % całości
planowanych środków w budżecie . Natomiast subwencja oświatowa wynosi
4 713 555 zł Pozostała kwota 2 436 445 zł to środki własne gminy, natomiast
123 260 zł to środki pozyskane na zadania pn. „Szkoła marzeń „.



Środki zaplanowane na oświatę przeznaczono na :
- utrzymanie bieżące szkół podstawowych oraz drobne remonty 3 707 900 zł
- oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 349 900 zł
- utrzymanie bieżące gimnazjów 2 136 200 zł
- dotacja na dowożenie uczniów do szkół 550 000 zł
- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 26 000 zł
- odpisy na fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli

emerytów , rencistów 31 950 zł
- zakup gotowych zup i przygotowanie posiłków w stołówkach

szkolnych 178 050 zł
- realizacja zadań pn. „Szkoła marzeń" w ZS Kopnica i SP Słowino 123 260 zł
- ocieplenie hali sportowej w Dąbkach 150 000 zł
- zakup zestawów komputerowych dla ZS w Dąbkach 20 000 zł

Dział 851 - Ochrona zdrowia

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody ,
które wpływają do budżetu gminy za wydawanie zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych, muszą być w całości przeznaczone na zwalczanie tej
patologii społecznej. W roku 2006 wydatki na w/w zadania będą większe o
180 000 zł niż uzyskane dochody i wynosić będą 330 000 zł. Zwiększenie
wydatków na w/w zadanie związane jest z uruchomieniem nowych świetlic
socjoterapeutycznych .

Gmina przeznaczy w budżecie 2006 r. kwotę 30 000 zł na
profilaktykę zdrowia .

Dział 852 - Pomoc społeczna

Dotacje celowe na zadania zlecone w wysokości 2 548 000 zł oraz
dotacje na zadania własne w kwocie.382 000 zł, a także środki własne w
wysokości 750 000 zł , przeznaczamy w roku 2006 na pomoc społeczną.
W szczególności na :
- świadczenia rodzinne 2 435 000 zł
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 13 000 zł
- zasiłki i pomoc w naturze 596 000 zł
- dodatki mieszkaniowe 45 000 zł
- utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 375 670 zł
- usługi opiekuńcze 59 930 zł
- dożywianie dzieci w szkołach 150 400 zł
- zakup komputera dla GOPS 5 000 zł



Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Uczniom osiągającym najlepsze wyniki w nauce wypłacane są
stypendia na które zabezpieczono 36 000 zł

Uczniowie spełniający wymogi określone odrębnymi przepisami
korzystają z innej formy pomocy , którymi są stypendia socjalne . Gmina
zabezpiecz w proponowanym projekcie budżetu 174 000 zł

Na inne działania z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej
przeznaczamy 10 000 zł.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Propozycja podziału środków na gospodarkę komunalną
przedstawia się następująco :
1. wydatki bieżące 404 000 zł

- dotacja dla GZUP 84 000 zł
- opłata za energię i konserwację oświetlenia ulicznego 300 000 zł
- utrzymanie cmentarzy 20 000 zł

2. wydatki majątkowe 1 260 000 zł
a/ budowa wodociągów i kanalizacji oraz

modernizacja ujęć wody 960 000 zł
b/ budowa składowiska odpadów 200 000 zl
c/ budowa oświetlenia ulicznego 50 000 zł
d/ inwestycje na cmentarzach 50 000 zł

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Koszty działalności kulturalnej w gminie pokrywane są z budżetu
gminy . W projektowanym budżecie wynoszą 770 000 zł
t j :
- wydatki bieżące związane z działalnością świetlic wiejskich 236 000 zł
- dotacja na działalność biblioteki 136 000 zł
- ochrona i konserwacja zabytków 98 000 zł
- rozbudowa i modernizacja świetlic wiejskich 300 000 zł

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport

Wyasygnowano 201 000 zł na zadania przypisane do działu
kultura fizyczna i sport przeznaczając je na :
- dotację na rozwój kultury fizycznej i sportu 81 000 zł
- imprezy masowe i utrzymanie boisk 120 000 zł



ZADANIA ZLECONE

Dotacje na realizację zadań zleconych przyznano w wysokości
2 600 229 zł

Dotacje te są środkami znaczonymi i muszą być wykorzystane
ściśle z przeznaczeniem . W naszym przypadku wykorzystać je musimy na:
- wydatki związane z wykonywaniem zadań z zakresu

administracji publicznej 51 000 zł
- aktualizację spisu wyborców 1 229 zł
- Świadczenia rodzinne 2 435 000 zł
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 13 000 zł
- zasiłki i pomoc w naturze 100 000 zł



INWESTYCJE

Zakres zadań nakładanych na jednostki samorządu
terytorialnego ciągle wzrasta .Wobec czego znaczną część budżetu należy
przeznaczyć na zadania bieżące.

Jednak nie należy zapominać o wydatkach majątkowych . W naszym
budżecie jest to kwota 3 820 800 zł

Ujęte tabelarycznie przedstawiają się następująco:

Mamy nadzieję że w roku budżetowym 2006 pozyskamy
również na niektóre zadania inwestycyjne środki „unijne ,„ o które
występować będziemy po uchwaleniu budżetu.. Głównie liczymy na wsparcie w
budowie dróg ,chodników oraz budowę wodociągów i kanalizacji ..



INFORMACJA

O STANIE
MIENIA

GMINNEGO



Podstawą działalności gminy jest mienie, które na podstawie ustawy o
samorządzie gminnym z dnia 27 maja 1990 roku stało się z mocy prawa
mieniem gminnym.

Dochody z majątku gminy są jednym ze składników składających się na
plan dochodów budżetu gminy.

GMINA DARŁOWO posiada zasób o powierzchni ogólnej 906.0070 ha w
tym drogi gminne zajmują powierzchnię 466.0096 ha co stanowi 51,43%.
Pozostałe grunty to tereny: zieleni, boisk, zabudowy mieszkalnej, zabudowy
turystyczno-wypoczynkowej, cmentarzy, zabudowy przemysłowej oraz
tereny obiektów kulturalno-oświatowych, obiektów Straży Pożarnych, szkół
i terenów po szkolnych.

Gmina może powiększać gminny zasób poprzez nabywanie nieruchomości
zabudowanych i niezabudowanych stanowiących własność:
1. Skarbu Państwa poprzez tzw. „komunalizację";
2. Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa
jeżeli są niezbędne i związane z wykonywaniem zadań własnych gminy.

Sposób zagospodarowania majątku gminnego odbywa się w różnych
formach i tak na przykład w formie: użytkowania, użytkowania
wieczystego przez osoby fizyczne i osoby prawne, najmu lokali
mieszkalnych i użytkowych, dzierżawy co obrazuje zestawienie
tabelaryczne w rozbiciu na poszczególne miejscowości.

W okresie od 01.01.2005 r. do 10.11.2005 r. uzyskano dochód z obrotu
mieniem gminnym w kwocie: 2.460.967,00 zł i tak:

poz. 1 - sprzedaż działek usługowych i dotyczyła działek położonych w
obrębie ewidencyjnym: Bobolin - 1 działka, Dąbki - 1 działka.
Działki sprzedane w trybie przetargowym.

poz. 2 - sprzedaż działki pod zabudowę pensjonatowo-hotelową w obrębie
ewidencyjnym Bobolin. Działka sprzedana w trybie przetargowym.

poz. 3 - sprzedaż działek mieszkalno-usługowych i dotyczyła sprzedaży 3
działek położonych w obrębie ewidencyjnym : Bobolin - 1 działka,
Rusko - 1 działka, Stary Jarosław -1 działka. Działki sprzedane w
trybie przetargowym.

poz. 4 - sprzedaż działek bez planu zagospodarowania przestrzennego
warunków rolnych i dotyczyła sprzedaży 2 działek położonych w



obrębie ewidencyjnym : Dąbki - 1 działka, Rusko - 1 działka.
Działki sprzedane w trybie przetargowym.

poz. 5 - sprzedaż działek pod zabudowę letniskową warunków dotyczyła
sprzedaży 4 działek położonych w obrębie ewidencyjnym Bobolin.
Działki sprzedane warunków trybie przetargowym.

poz. 6 - sprzedaż działek na poprawienie warunków zagospodarowania
działek przyległych dotyczyła sprzedaży w 4 działek położonych w
obrębie ewidencyjnym : Dąbki - 1 działka, Bobolin - 3 działki.
Działki zostały sprzedane w trybie bezprzetargowym.

poz. 7 - sprzedaż działek zabudowanych dotyczyła sprzedaży 5 działek
położonych w obrębie ewidencyjnym: Bobolin - w działka,
Kowalewice - 1 działka, Stary Jarosław - 1 działka, Jeżyczki - 2
działki. Działki wraz z zabudowaniami położone w m.: Kowalewice,
Stary Jarosław, Jeżyczki zostały sprzedane w trybie
bezprzetargowym na rzecz ich najemców, natomiast działka w m.
Bobolin została sprzedana w trybie przetargowym.

poz. 8 - sprzedaż na własność 2 lokali mieszkalnych wraz z gruntem
położonych w obrębie ewidencyjny Dąbki. Nieruchomości zostały
sprzedane w trybie bezprzetargowym na rzecz ich najemców,
zapłata w formie jednorazowej wpłaty wobec czego zastosowano
ulgę zgodnie z Uchwałą Rady Gminy.

poz. 9 - spłata rat za mienie nabyte w latach poprzednich; dotyczy
sprzedanych lokali mieszkalnych na rzecz najemców oraz działek
sprzedanych bezprzetargowo na polepszenie warunków
zagospodarowania istniejących działek budowlanych.

poz. 10 - opłaty roczne z tytułu użytkowania i użytkowania wieczystego
zarówno przez osoby fizyczne jak i osoby prawne pobierane są od
terenów przeznaczonych pod tzw. „mieszkaniówkę" w wysokości
1% a od pozostałych terenów w wysokości 5%.

poz. 11 - dochody z tytułu najmu lokali mieszkalnych, które uzależnione są
od wysokości stawki zatwierdzonej Zarządzeniem Wójta Gminy.

poz. 12 - działki przeznaczone na cele rolne wydzierżawiane są na cele
poz. 13 rolne i na okres nie dłuższy niż 10 lat; pozostałe tereny oraz lokale

przeznaczone na inne cele niż rolne wydzierżawiane są na okres
1 roku; wpływy z tytułu dzierżawy na cele poza rolnicze dotyczą w



szczególności terenów w m.: Wicie i Dąbki.

Ponadto do końca 2005 r. planowane jest podpisanie umów
notarialnych związanych ze sprzedażą mienia, których finalizacja pozwoli
na uzyskanie dodatkowych dochodów z obrotu mieniem gminnym z tytułu:
1. sprzedaży 9 działek, na które zostały podpisane stosowne protokoły z

przeprowadzonych przetargów na ich zbycie w kwocie: 926.520,00 zł,
2. sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców 2 lokali

mieszkalnych w kwocie: 2.750,00 zł,
co dałoby dodatkowy dochód do budżetu w wysokości: 929.270,00 zł.

Obrót mieniem gminnym związany jest również z ponoszeniem znacznych
kosztów. Składają się na to przede wszystkim koszty: podziałów
geodezyjnych, wycen gruntów, wycen lokali, sporządzania wyry sów,
wskazania granic, ogłaszania przetargów w prasie lokalnej, sporządzania
inwentaryzacji budowlanych, dokonywania opłat sądowych.



ZESTAWIENIE
DOCHODY Z OBROTU MIENIEM GMINNYM

za okres od 01.01.2005 r. do 14.11.2005 r.





ZESTAWIENIE ZBIORCZE ZAGOSPODAROWANIA MIENIA GMINNEGO W GMINIE DARŁOWO
za okres od 01.01.2005 r. do 14.11.2005 r.

































Ogółem mienie : 906.0070 ha w tym drogi: 466.0096 ha


